[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От   26.11.2020 г

                 № 134
поселок Агроном
Об утверждении Порядка распределения доходов муниципальных казенных предприятий муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района
Руководствуясь пунктом 3 статьи 41, статьей 42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 статьи 17 Федерального закона от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом Мичуринского сельского поселения Динского района, в целях повышения эффективности использования муниципального имущества и обеспечения поступления в бюджет Мичуринского сельского поселения Динского района части прибыли муниципальных казенных предприятий, постановляю:
1. Утвердить Порядок распределения доходов муниципальных казенных предприятий муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Общему отделу администрации Мичуринского сельского поселения Динского района обнародовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить его на официальном сайте Мичуринского сельского поселения Динского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Мичуринского сельского поселения                                     В.Ю. Иванов

Приложение

к постановлению администрации

Мичуринского сельского поселения Динского района

от 26.11.2020 года № 134
Порядок

распределения доходов муниципальных казенных предприятий муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок распределения доходов муниципальных казенных предприятий муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района (далее - Порядок) разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», в целях повышения эффективности использования имущества муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района, находящегося в оперативном управлении муниципальных казенных предприятий (далее - казенные предприятия), и обеспечения поступления в бюджет Мичуринского сельского поселения Динского района части прибыли казенных предприятий, определяет порядок распределения доходов казенных предприятий.
1.2. Доходы казенных предприятий, полученные в результате его деятельности, направляются на финансирование расходов, предусмотренных сметой доходов и расходов казенных предприятий.

1.3. Полученные казенными предприятиями доходы, уменьшенные на величину произведенных расходов и оставшиеся в распоряжении казенных предприятий после уплаты налогов и иных обязательных платежей, составляют чистую прибыль казенного предприятия (далее - чистая прибыль), распределяемую им в соответствии с настоящим Порядком.

Размер чистой прибыли казенных предприятий, полученной по результатам отчетного года (нераспределенной прибыли), определяется на основании данных бухгалтерской отчетности.
1.4. Доходы казенного предприятия, полученные в результате его деятельности, могут быть направлены на погашение долговых обязательств и иные цели только по согласованию с учредителем.

2. Распределение чистой прибыли казенных предприятий
2.1. Часть чистой прибыли казенных предприятий в размере 10% ежегодно перечисляется в бюджет Мичуринского сельского поселения Динского района в срок не позднее тридцатого числа первого месяца после сдачи казенным предприятием годового отчета о финансово-хозяйственной деятельности в налоговый орган.
2.2. Казенное предприятие самостоятельно исчисляет размер части чистой прибыли, подлежащей перечислению в бюджет Мичуринского сельского поселения Динского района, исходя из норматива отчисления, установленного пунктом 2.1 настоящего Порядка, и чистой прибыли отчетного периода.

2.3. Часть чистой прибыли казенного предприятия оставшаяся, после перечисления в бюджет Мичуринского сельского поселения Динского района, подлежит зачислению в резервный фонд и иные, созданные в соответствии с уставом казенного предприятия, фонды, и расходуется на следующие цели:

- приобретение внеоборотных активов;

- обучение и повышение квалификации работников;

- осуществление мероприятий по охране труда и окружающей среды;

- пополнение оборотных средств;

- внедрение инновационных технологий и освоение новой техники;

- материальное стимулирование работников.

2.4. Главным администратором доходов бюджета Мичуринского сельского поселения Динского района от поступлений части чистой прибыли казенных предприятий является администрация Мичуринского сельского поселения Динского района (далее - главный администратор).

Главный администратор осуществляет прогнозирование, контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью перечисления части чистой прибыли казенных предприятий в бюджет Мичуринского сельского поселения Динского района на очередной финансовый год.
2.5. Распределение чистой прибыли на цели, не предусмотренные  пунктом 2.3 настоящего Порядка, допускается по согласованию с учредителем.
2.6. Ответственность за правильность исчисления, полноту и своевременность перечисления части чистой прибыли в бюджет Мичуринского сельского поселения Динского района, а также за достоверность, полноту и своевременность представления расчета части чистой прибыли, подлежащей перечислению в бюджет Мичуринского сельского поселения Динского района, и прилагаемых к расчету документов возлагается на руководителя казенного предприятия.

2.7. В случае несвоевременного или неполного перечисления в бюджет Мичуринского сельского поселения Динского района части чистой прибыли казенным предприятием начисляется и подлежит уплате пеня за каждый календарный день просрочки исполнения обязанности по уплате, начиная со следующего дня после дня уплаты, установленного пунктом 2.1 настоящего Порядка. Пеня за каждый день просрочки определяется в процентах от неуплаченной суммы и принимается равной 1/300 действующей ключевой ставки Банка Российской Федерации на день определения просрочки исполнения обязательств.
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления главы администрации Мичуринского сельского

поселения  от _______________№ _______

«Об утверждении Порядка распределения доходов муниципальных казенных предприятий муниципального образования Мичуринское сельское поселение Динского района»
Проект подготовлен и внесен:

Начальник финансового отдела
В.В. Безуглая

Проект согласован:
Начальник общего отдела

С.А. Исакова